
 

 

 

 

S M L O U V A  O  S P O L U P R Á C I  

 

číslo smlouvy GHMP: Z-2400-353 -2020 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

1. Smluvní strany 
 
Galerie hlavního města Prahy 
se sídlem: Praha 1, Staroměstské náměstí 605/13 
IČ: 00064416 
zastoupená: PhDr. Magdalenou Juří kovou, ředitelkou  
bankovní spojení: xxxxxxxxx  č. ú. xxxxxxxxxx 
(dále jen „GHMP“)  
 
a 
 
Skanska a.s. 
se sídlem: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín 

zastoupená Petrem Firbachem, ředitelem odboru správa majetku a půjčovny a Petr Živný, 
vedoucí týmu půjčovny 
IČ: 26271303, DIČ: CZ699004845 

bankovní spojení: xxxxxxx č.ú. xxxxxxxxx 
(dále jen „Skanska a.s.“) 
 
 

2. Předmět smlouvy 
 
2. 1.  Smluvní strany se dohodly na spolupráci v rámci programu „Umění pro město UM 2020 
a projektu SOKL“. 
 
2. 2.   Akce se bude konat v termínu od 10.8.2020 do 10.10.2020 na území Prahy 5 Malvazinky, 
křížení ulic Peroutkova – U Šalamounky – Na Cihlářce – U Mrázovky – U smíchovského 
hřbitova. Tato smlouva se týká upřesnění rozsahu a povinností následné péče o instalaci 
uměleckého díla autora Jana Paclta vymezeného v příloze této smlouvy.  
 
2. 3.  Za GHMP jsou přípravou a spoluprací pověřeni: PhDr. Marie Foltýnová, tel.:xxxxxxxxxx 
 
2. 4.   Za Skanska a.s. jsou přípravou pověřeni: Petr Novák, tel.: xxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
3. Odpovědnost smluvních stran 
 



 

 

3. 1.   GHMP se zavazuje financovat instalaci částkou 160.000,- Kč bez DPH (slovy: 
jednostošedesáttisíc korun českých bez DPH), která bude využita na realizaci a instalaci 
uměleckého díla v rámci programu "Umění pro město", projektu SOKL autora Jana Paclta. 
K účtované částce bude připočtena DPH ve výši dle platných předpisů. 
 
3. 2.   

a) Skanska a.s. zajišťuje projektovou a technickou přípravu k umístění uměleckého díla 
ve veřejném prostoru, montáž a demontáž a odvoz pronajatých komponentů po 
skončení pronájmu; 
b) Skanska a.s. nese odpovědnost za veškeré práce a náklady spojené s instalací díla 
z pronajatých komponentů a jejich deinstalace; 
c) Skanska a.s. nese odpovědnost pouze za škodu způsobenou třetím osobám při 
montáži a demontáži pronajatého lešenářského systému. Skanska a.s. neodpovídá za 
jakoukoliv škodu způsobenou po předání lešenářské konstrukce, zejména za 
jakoukoliv škodu způsobenou nesprávným či nevhodným užíváním instalované 
lešenářské konstrukce. 

 
3. 3.    

a) GHMP zajišťuje informační tabule k umístění uměleckého díla ve veřejném prostoru 
a edukaci veřejnosti a všech osob pohybujících se na lešenářské konstrukci či v jejím 
okolí, jak umělecké dílo užívat;  
b) GHMP odpovídá za užívání pronajatého systému dle instrukcí Skanska a.s., za 
průběžné kontroly případných poškození lešenářské konstrukce; GHMP odpovídá za 
veškeré škody vzniklé nesprávným či nevhodným užíváním instalované lešenářské 
konstrukce. Současně GHMP odpovídá za to, že předaná lešenářská konstrukce nebo 
jakýkoliv její prvek nebudou upraveny, poškozeny, zničeny či odcizeny. GHMP bere na 
vědomí upozornění Skanska a.s., že jakékoliv úpravy či poškození lešenářské 
konstrukce nebo jejích prvků může ohrozit bezpečnost osob pohybujících se v okolí 
této konstrukce nebo přímo na ni. 
c) GHMP okamžitě informuje dodavatele o zjištěných nedostatcích jakéhokoliv 
komponentu pronajatého lešenářského systému; 
d) GHMP ve spolupráci s IPR, držitelem záboru, zajistí bezpečný prostor pro instalaci 
uměleckého díla tak, aby Skanska a.s. měla dostatečný prostor o velikosti nejméně 
250 m2 pro bezpečnou montáž a následnou demontáž uměleckého díla a dále prostor 
o velikosti nejméně 30 m2 nutný k složení lešenářských komponentů; 
e) GHMP odpovídá za spolupráci s Institutem pro plánování a rozvoj (IPR), který je 
odpovědný za zajištění veškerých veřejnoprávních rozhodnutí nutných pro instalaci 
uměleckého díla (např. veškerá povolení, zábory) včetně zajištění souhlasů vlastníků 
pozemků s instalací uměleckého díla. 
 

 
3.4.  

GHMP se zavazuje uvádět v propagačních tiskovinách dodavatele Skanska a.s. jako 
partnera projektu SOKL logem nebo slovy „Skanska a.s. je partnerem festivalu v rámci 
programu Umění pro město UM 2020 a projektu SOKL“. Skanska a.s.  se zavazuje uvádět na 
svých tiskovinách a v mediálních výstupech, které se budou týkat instalace uměleckého díla 
Jana Paclta, že jde o spolupráci s programem Umění pro město a partnerství s GHMP. Na 
všech tiskovinách budou společně použita loga GHMP, Hlavního města Prahy a programu 
Umění pro město.  
 
 
4. Ostatní ujednání 
 
4. 1. Smluvní strany se zavazují průběžně o plnění svých povinnosti uvedených v této smlouvě 
informovat druhou smluvní stranu. 



 

 

 
4. 2.   Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Uzavírá se 
na dobu určitou do dne 10.10.2020. Pronájem lešenářských komponentů je sjednán na dobu 
uvedenou v čl. 2, bodě 2.2 této smlouvy. 
 
4. 4. Instalaci a pronájem modulového lešenářského systému uhradí GHMP z finančních 
prostředků programu Umění pro město. Tyto prostředky zašle na účet Skanska a.s. číslo 
xxxxxxxxx vedený u xxxxxxxxxx. do 15 dnů od zaslání faktury.  
 
4. 5.   Poruší-li některá ze smluvních stran některou z povinností vyplývajících z této smlouvy, 
je druhá strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být provedeno 
písemnou formou, včetně uvedení důvodu. Účinky odstoupení nastávají v takovém případě 
dnem doručení písemnosti o odstoupení druhé straně. V případě odstoupení od smlouvy se 
smlouva od počátku ruší a strany jsou povinné vrátit si již vzájemně poskytnutá plnění. 
 
4. 6.   GHMP zveřejní smlouvu v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné 
správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Obě smluvní strany výslovně 
souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dodatků byly v plném rozsahu v registru 
smluv zveřejněny a zároveň prohlašují, že skutečnosti v této smlouvě uvedené nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. Obě smluvní strany jako správci osobních údajů dle zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a 
platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) prohlašují, že údaje v této smlouvě uvedené 
zpracovávají pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat s aktuální 
platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se zavazují dodržovat po celou dobu trvání 
skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. 7.  Skanska a.s. bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000,- Kč 
bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo  ruší, 
zveřejní GHMP v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Skanska a.s. výslovně souhlasí s tím, aby tato 
smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném rozsahu 
v registru smluv GHMP zveřejněny. Skanska a.s. prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
 
5. Závěrečná ustanovení 
 
5. 1.   Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden 
exemplář. 
 
5. 2.   Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně formou číslovaných 
dodatků a se souhlasem obou stran. 
 
5. 3.   Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly 
jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
V Praze dne:  V Praze dne: 
 
 



 

 

……………………………………….. ………………………………………….. 
GHMP Skanska a.s. 
PhDr. Magdalena Juříková, ředitelka            Petr Firbach, ředitel odboru správa majetku a 

půjčovny 
 
 
 
 ………………………………………….. 
 Skanska a.s.  
 Petr Živný, vedoucí týmu půjčovny 

 
 


